
UCHWAŁA NR XVII/149/2020 

RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie  rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor z dnia 06.12.2019 r. 

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn.zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Jabłonka  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się, że petycja Pani Renaty Sutor z dnia 06.12.2019 r. w zakresie dotyczącym żądania 

zmiany przepisów prawa miejscowego nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jabłonka do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.   

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Gminy Jabłonka  

z dnia 24 stycznia 2020 r.  
 

Uzasadnienie 

W dniu 06 grudnia 2019 r. do Rady Gminy Jabłonka wpłynęła petycja  złożona przez 

Panią Renatę Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jabłonka przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się do postulatu w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego. Niniejsza petycja była przedmiotem obrad podczas posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, które odbyło się 21 stycznia 2020 r. Po zapoznaniu się z treścią petycji, 

Członkowie Komisji przedkładają swoje stanowisko.  

 

W zakresie żądania zmiany przepisów prawa zawartych w punkcie 1 petycji Komisja 

stwierdziła, że postulat „utworzenie w każdej Gminie miejsca gdzie można bezpłatnie 

zaparkować wraz z zaznaczeniem tego miejsca - znakiem drogowym parkingu z dopiskiem 

bezpłatny” jest niezasadny, ponieważ na terenie gminy Jabłonka nie ma oznakowanych 

parkingów gminnych płatnych, ani nie została wyznaczona strefa płatnego parkowania.  

W związku z powyższym z mocy ogólnie obowiązujących przepisów, parkingi i miejsca 

parkingowe są bezpłatne. Zawarty w punkcie 1 postulat aby parkingi przed Urzędem Gminy     

i innymi instytucjami publicznymi były bezpłatne w gminie Jabłonka, od dawna jest spełniony     

tj. parkingi przed Urzędem Gminy, Ośrodkami Zdrowia, a także przy instytucjach kultury                   

są bezpłatne. Natomiast brak jest podstaw prawnych aby Rada Gminy podejmowała regulacje 

prawne w odniesieniu do parkingów zarządzanych przez inne podmioty bądź osoby.  

W zakresie żądania o poparcie w formie uchwały petycji Pani Renaty Sutor skierowanej do 

Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla 

Polski, po zapoznaniu się z załączoną petycją wraz  z załączonym artykułem dotyczącym wizji, 

Komisja stwierdziła, że Rada Gminy jako organ władzy publicznej nie powinna zajmować 

stanowiska w kwestiach teologicznych i przekonań religijnych i chce zachować bezstronność 

w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych i filozoficznych oraz we wzajemnych 

stosunkach z kościołami i związkami wyznaniowymi. Należy uszanować ich autonomię  

i niezależność w zakresie współdziałania dla dobra człowieka i dobra wspólnego.   

Wobec powyższego  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sugeruje rozpatrzenie petycji w ten 

sposób, iż nie zostanie ona uwzględniona.  
 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Jabłonka 

postanawia odmówić jej uwzględnienia.  

 


